АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛДЫРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКИЙ РАЙОН

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.04.2018                                            № 54                           х. Болдыревка

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Болдыревского сельского поселения «Развитие транспортной системы»
за 2017 год

В соответствии с частью 1 статьи 33 Устава муниципального образования «Болдыревское сельское поселение», постановлением Администрации Болдыревского сельского поселения от 23.08.2013 № 72 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Болдыревского сельского поселения», Администрация Болдыревского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Болдыревского сельского поселения «Развитие транспортной системы» за 2017 год согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте Администрации Болдыревского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Болдыревского

сельского поселения                                                                    А.В.Говоров
Постановление вносит

сектор экономик и финансов
Приложение
к постановлению

Администрации Болдыревского сельского поселения
                                                                                                от 28.04.2018 № 54
Отчет

 о реализации муниципальной программы Болдыревского сельского поселения «Развитие транспортной системы» за 2017 год
1. Результаты реализации

Ответственным исполнителем муниципальной программы Болдыревского сельского поселения «Развитие транспортной системы» (далее – Муниципальная программа) является Администрация Болдыревского сельского поселения.

Подпрограммы Муниципальной программы:

- «Развитие транспортной инфраструктуры Болдыревского сельского поселения»;

- «Повышение безопасности дорожного движения на территории Болдыревского сельского поселения»;
Основными целями Муниципальной программы являются:

- создание условий для устойчивого функционирования транспортной системы Болдыревского сельского поселения, повышение уровня безопасности движения.
В соответствии с постановлением Администрации Болдыревского сельского поселения от 23.08.2013 № 72 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ Болдыревского сельского поселения»  постановлением  Администрации Болдыревского сельского поселения от 12.04.2017 № 45  утвержден план реализации Муниципальной программы на 2017 год.
На реализацию основных мероприятий Муниципальной программы на 2017 год предусмотрено 166,3 тыс. рублей, в том числе из средств:

местного бюджета – 166,3 тыс. рублей;
областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

внебюджетных источников – 0,0  тыс. рублей.

Фактическое освоение средств по Муниципальной программе составило 166,3 тыс. рублей или 100,0 %, в том числе за счет средств:

 местного бюджета – 166,3 тыс. рублей;

 областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

 внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей.

1.1. Результаты реализации подпрограммы 1
«Развитие транспортной инфраструктуры Болдыревского сельского поселения»
        Основной целью подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры Болдыревского сельского поселения» является развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры.

       Для достижения основной цели подпрограммы необходимо решить следующие задачи:

      -формирование единой дорожной сети круглогодичной доступности для населения Болдыревского сельского поселения;

     - обеспечение сельских населенных пунктов постоянной круглогодичной связью с сетью автомобильных дорог общего пользования по дорогам с твердым покрытием.

Полномочие поселения «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации»   (пункт 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ)» с 01.01.2017 закреплено за муниципальным районом в соответствии с Областным законом от 28.12.2015 № 486 -ЗС «О внесении изменений в областной закон «О местном самоуправлении в Ростовской области». Заключено Соглашение № 1 от 28.03.2017 о предоставлении Родионово-Несветайскому району в 2017 году из бюджета Болдыревского сельского поселения Родионово-Несветайского района иных межбюджетных трансфертов на ремонт автомобильных дорог общего пользования Родионово-Несветайского района и искусственных сооружений на них на сумму 166,3 тыс. рублей за счет остатков средств дорожного фонда Болдыревского сельского поселения по состоянию на 01.01.2017года.
На реализацию основных мероприятий подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры Болдыревского сельского поселения» на 2017 год было предусмотрено 166,3 тыс. рублей бюджетных средств, в том числе:
из местного бюджета –166,3 тыс. рублей;

из областного бюджета – 0,0 тыс. рублей.
Фактическое освоение средств составило 166,3 тыс. рублей, или 100,0 %.
По итогам 2017 года в рамках реализации вышеуказанной подпрограммы  выполнены работы по ремонту внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования Болдыревского сельского поселения.
1.2. Результаты реализации подпрограммы 2

 «Повышение безопасности дорожного движения на территории Болдыревского сельского поселения»

Основной целью подпрограммы 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории Болдыревского сельского поселения» является сокращение количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий.

        Условием ее достижения является  создание современной системы безопасности дорожного движения на внутрипоселковых автомобильных дорогах общего пользования и улично-дорожной сети населенных пунктов в Болдыревском сельском поселении.
       Оценка достижения цели подпрограммы по годам ее реализации осуществляется с использованием системы целевых показателей подпрограммы:

        количество лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий.
         На реализацию основных мероприятий подпрограммы 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории Болдыревского сельского поселения» на 2017 год средства не предусматривались.
1.3. Оценка эффективности Муниципальной программы

Результаты реализации Муниципальной программы отслеживаются через систему целевых индикаторов и их показателей.
Всего Муниципальной программой предусмотрено четыре показателя.

1.4. Сведения о результатах оценки

бюджетной эффективности реализации Муниципальной программы

Степень соответствия запланированному уровню затрат и эффективности использования средств местного бюджета, ресурсного обеспечения Муниципальной программы в целом за 2017 год признается удовлетворительной - составляет 100,0 %.
Сведения об использовании средств бюджета Болдыревского сельского поселения, областного бюджета и внебюджетных источников на реализацию Муниципальной программы за 2017 год представлены в приложении  № 2.

Информация о перераспределении бюджетных ассигнований
между основными мероприятиями Муниципальной программы в 2017 году представлена в приложении № 3.

Средства, предусмотренные на мероприятие 1.1 «Содержание внутрипоселковых автомобильных  дорог общего пользования Болдыревского сельского поселения и искусственных сооружений на них» не планировались.
Средства на мероприятие 1.2 «Мероприятия по ремонту внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования Болдыревского сельского поселения и искусственных сооружений на них» на
2017 год запланированы в объеме 166,3 тыс. рублей и освоены в полном объеме.
Средства на мероприятие 1.3 "Мероприятия по капитальному ремонту внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования Болдыревского сельского поселения и искусственных сооружений на них"не предусматривались.

На мероприятия 1.4 "Мероприятия по строительству, реконструкции внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования Болдыревского сельского поселения и искусственных сооружений на них" и 1.5. "Проектные работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования Болдыревского сельского поселения и искусственных сооружений на них" расходы бюджета в 2017 году не предусмотрены.
На мероприятия 2.1. «Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения» средства не предусматривались.
2. Результаты реализации основных мероприятий Муниципальной программы
В результате реализации основных мероприятий достигнуты следующие результаты:
-  по итогам 2017 года выполнены работы по ремонту внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования.
                Сведения о  реализации Муниципальной программы по итогам  2016 года представлены в приложениях №1- 4.

Информация

об изменениях, вносимых в Муниципальную программу

С целью приведения правовых актов Болдыревского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, привлечения и перераспределения средств местного бюджета в 2017 году в Муниципальную программу внесены изменения постановлением Администрации Болдыревского сельского поселения от 12.04.2017 № 41 «О внесении изменений в постановление Администрации Болдыревского сельского поселения от 30.09.2013 № 89».
Муниципальная программа  прекращает свое действие с 01.01.2018г.  в связи с вступлением в силу Областного закона от 30.12.2016 № 947-ЗС «О внесении изменений в Областной закон «О местном самоуправлении в Ростовской области». Полномочие поселения «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации»   (пункт 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ)» с 01.01.2017 закреплено за муниципальным районом в соответствии с Областным законом от 28.12.2015 № 486 -ЗС «О внесении изменений в областной закон «О местном самоуправлении в Ростовской области».

Приложение № 1
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

муниципальной программы Болдыревского сельского поселения «Развитие транспортной системы» за 2017 год

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному<1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа Болдыревского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

	1.
	Количество километров построенных и реконструированных автомобильных дорог общего пользования местного значения
	километров
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Количество километров (капитально отремонтированных  автомобильных дорог общего пользования местного значения
	километров
	0,318
	0,8

	0
	Полномочия переданы в муниципальный район

	3.
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения
	процентов
	50,6
	52,0
	0
	Полномочия переданы в муниципальный район

	4.
	Количество лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий
	человек
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры Болдыревского сельского поселения»

	1.1
	Количество километров построенных и реконструированных автомобильных дорог общего пользования местного значения
	километров
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Количество километров (капитально отремонтирован-ных  автомобильных дорог общего пользования местного значения
	километров
	0,318
	0,8
	0
	Полномочия переданы в муниципальный район

	Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории Болдыревского сельского поселения»

	2.1
	Количество лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий
	человек
	-
	-
	-

Приложение № 2
Сведения

об использовании областного бюджета, федерального, местного бюджета и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы Болдыревского сельского поселения «Развитие транспортной системы» за 2017 год
	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы
(тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	 «Развитие транспортной системы»
	всего
	166,3
	166,3

	местный бюджет
	166,3
	166,3

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	«Развитие транспортной инфраструктуры Болдыревского сельского поселения»
	всего
	166,3
	166,3

	местный бюджет
	166,3
	166,3

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1
	Содержание внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования Болдыревского сельского поселения и искусственных сооружений на них
	всего
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2
	Мероприятия по ремонту внутрипоселковых дорог общего пользования Болдыревского сельского поселения и искусственных сооружений на них
	всего
	166,3
	166,3

	местный бюджет
	166,3
	166,3

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3
	Мероприятия по капитальному ремонту внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования Болдыревского сельского поселения и искусственных сооружений на них
	всего
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4
	Мероприятия по строительству и реконструкции внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования Болдыревского сельского поселения и искусственных сооружений на них
	всего
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	всего

	Основное мероприятие 1.5
	Проектные работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования Болдыревского сельского поселения и искусственных сооружений на них
	местный бюджет
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	 «Повышение безопасности дорожного движения на территории Болдыревского сельского поселения»
	всего
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1
	Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения
	всего
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Приложение № 3
Информация о перераспределении бюджетных ассигнований
между основными мероприятиями муниципальной программы Болдыревского сельского поселения
«Развитие транспортной системы» за 2017 год

	Наименование основного мероприятия муниципальной программы (по инвестиционным расходам -
в разрезе объектов)
	Перераспределение бюджетных ассигнований между основными мероприятиями программы
	Примечание
(№ нормативного правового акта,
№ справки о перераспределении)

	сумма
(тыс. рублей)
(+), (-)
	причины перераспределения

	Содержание внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования Болдыревского сельского поселения и искусственных сооружений на них
	+166,3
	Уточнение средств местного бюджета, предусмотренных на реализацию Муниципальной программы
	 Постановления Администрации Болдыревского сельского поселения от 12.04.2017 № 41 «О внесении изменений в постановление Администрации Болдыревского сельского поселения от 30.09.2013 № 89»

	ВСЕГО:
	+166,3

Приложение № 4
Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы Болдыревского сельского поселения «Развитие транспортной системы» за 2017 год

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприя-тия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры Болдыревского сельского поселения»

	1.
	Основное мероприятие 1.1. Содержание внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования Болдыревского сельского поселения и искусственных сооружений на них
	Глава Болдыревского сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2020
	01.01.2014
	31.12.2016
	Не планирова-лись работы в 2017 году

	2.
	Основное мероприятие

1.2. Мероприятия по ремонту внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования Болдыревского сельского поселения и искусственных сооружений на них
	Глава Болдыревского сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2020
	01.01.2014
	31.12.2017
	Текущий ремонт внутрипоселковых автомобильных дорог
	Осуществлен ремонт внутрипоселко-вых дорог в х. Болдыревка ул. Октябрьская и ул. Социалистическая

	3.
	Основное мероприятие 1.3. Мероприяти по капитальному

ремонту внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования Болдыревского сельского поселения и искусственных

сооружений на них
	Глава Болдыревского сельского поселения
	01.1.2014
	31.12.2020
	01.01.2014
	31.12.2016
	Не планирова-лись работы в 2017 году

	4.
	Основное мероприятие 1.4.Мероприятия по  строительству и реконструкции внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования Болдыревского сельского поселения и искусственных сооружений на них
	Глава Болдыревского сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2020
	01.01.2014
	31.12.2016
	Не планирова-лись работы в 2017 году

	5.
	Основное мероприятие 1.5. Проектные работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования Болдыревского сельского поселения и искусственных сооружений на них
	Глава Болдыревского сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2020
	01.01.2014
	31.12.2016
	Не планирова-лись работы в 2017 году

	Подпрограмма 2  «Повышение безопасности дорожного движения на территории Болдыревского сельского поселения»

	6.
	Основное мероприятие 2.1.  Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения
	Глава Болдыревского сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2020
	01.01.2014
	31.12.2016
	Снижение количества пешеходов, погибших в результате дорожно-транспорт-ных происшест-вий на дорогах местного значения